АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО   РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05. 2016                                                                                                     № 52
село Новоникольское
О  внесении  изменений    в   муниципальную   программу
 «Обеспечение  первичных  мер  пожарной    безопасности
на         территории          муниципального       образования
«Новоникольское сельское поселение»  на 2016-2018 годы»

В    соответствии с   решением   Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от 28.12.2015 г. № 119  «О  внесении  изменений  в  бюджет  Новоникольского  сельского  поселения  на  2015 год», руководствуясь   Уставом муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие  изменения  в муниципальную  программу  «Обеспечение  первичных  мер  пожарной  безопасности  на   территории     муниципального       образования       «Новоникольское сельское поселение»  на 2016-2018 годы, утверждённую  постановлением   Администрации   Новоникольского  сельского  поселения  от  24.12.2015  № 78:

1) в  паспорте  программы   по  строке «Объемы и  источники  финансирования программы»  слова «1 414,0 тыс.руб.» заменить  словами  «994,5 тыс.  рублей», слова « 419,5тыс. рублей»  заменить  словами  «0  тыс.  рублей»;

2)  в  части    5. Ресурсное  обеспечение   Программы: слова «1 414,0 тыс.руб.» заменить  словами  «994,5 тыс.  рублей», слова  « 419,5 тыс. рублей»  заменить  словами  «0  тыс.  рублей»;

3)  Перечень программных мероприятий муниципальной   программы  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»  на 2016-2018 годы» изложить  в  редакции  согласно  приложению    к  настоящему  постановлению.

2. Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования (обнародования).

Глава   Новоникольского  сельского  поселения                                          В.Н.Першин

Приложение

 к постановлению  Администрации

Новоникольского  сельского  поселения

  от 20.05.2016     № 52
.
Перечень программных мероприятий
муниципальной   программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

на 2016-2018 годы»
	№ пп
	Основные направления и мероприятия по реализации программы
	Объем финансирова ния (тыс.руб.)
	В том числе
по  годам
	Исполнители

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Разработка  и  утверждение   Паспорта  населенного  пункта  в соответствии  правилами  противопожарного  режима в Российской  Федерации
	-

	Специалисты  администрации

	2
	Разработка  и  принятие  муниципальных  правовых актов по пожарной безопасности в  соответствии  с полномочиями муниципального образования
	-
	-
	-

	Управляющий  делами администрации

	3
	Обучение  должностных  лиц мерам  пожарной  безопасности
	5,5

	2,5
	3,0
	Глава  поселения

	4
	Проведение сходов на территориях  поселения по вопросам обеспечения мер пожарной безопасности
	-
	-
	-

	Глава поселения

	5
	Распространение буклетов-памяток населению по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе поселения

	Специалисты администрации.

	6
	Обеспечение мест массового пребывания населения стендами наглядной агитации по мерам пожарной безопасности
	2,0

	1,0
	1,0
	Администрация  поселения

	7
	Проведение   ревизии имеющихся средств оповещения на предмет соответствия требованиям и исправности  для  обеспечения постоянной готовности к применению.

	Администрация  поселения

	8
	Обеспечение надлежащего состояние источников противопожарного водоснабжения ( водонапорная  башня)

	Администрация  поселения

МУП «Комсервис»

	9
	Исправное  содержание (в любое время года) дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям, наружным пожарным лестницам и пожарным гидрантам.

	Администрация  поселения

МУП «Комсервис»

	10
	Подворный обход территории поселения с целью проверки  выполнения норм и правил пожарной безопасности
	-
	-
	-

	Специалисты администрации

	11
	Обеспечение на территории усадеб поселения наличия емкостей (бочек) с водой или огнетушителей к началу пожароопасного периода

	Хозяева  усадеб

	12
	Очистка территории  села от горючих отходов (мусора, тары, опавших листьев, сухой травы) и других горючих материалов
	7,0

	3,0
	4,0
	Предприятия и учреждения, население

	13
	Приобретение средств  пожаротушения, обмундирования  для членов  пожарной  команды
	20,0

	10,0
	10,0
	Администрация  поселения

	14
	Изготовление табличек, знаков, условных  указателей,  местонахождения поста ДПО, пожарных гидрантов
	1,0

	0,5
	0,5
	Администрация  поселения

	15
	Приобретение   первичных  средств  пожаротушения  для мест  с  массовым  пребыванием  населения
	3,0

	1,5
	1,5
	Администрация  поселения

	16
	Создание  противопожарных  минерализованных  полос для  защиты  Дизельной  электростанции от   угрозы  возгорания  в  результате  лесного  пожара
	8,5

	2,5
	3,5
	Администрация  поселения,

МУП «Комсервис»

	17
	Содержание   отапливаемого помещения (гаража)  для  размещения используемой  при    пожаре техники и  емкости  с  водой
	950,0

	450,0
	500,0
	Администрация  поселения

МУП «Комсервис»

	18
	Установление  при  необходимости  особого противопожарного режима на территории муниципального образования, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия

	Администрация  поселения

	ИТОГО
	994,5

	471,0
	523,5